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Projekt „Praca dla dwojga" realizowany w ramach Inicjatywy Wspólnotowej EQUAL

Alaska Fundacja Wspierania Przedsrębiorczo-
kJści w Gliwicach wraz z partnerami (Cen-
trum Partnerstwa Społecznego, .Dialog" w War-
szawie, Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju
Rynku Pracy (S-TOS) w Warszawie, Woje-
wódzki Urząd Pracy w Katowicach, Rada
OPZZ Województwa Śląskiego w Katowicach,
Zarząd Regionu Śląsko-Dąbrowskiego NSZZ
„Solidarność" w Katowicach, Izba Rzemieślni-
cza Małej i Średniej Przedsiębiorczości w Kato-
wicach) od 2005 roku realizuje projekt „Praca
dla dwojga", dzieła któremu zostaną upo-

wsedraone możliwości zattudnieoia w syste-
mie pracy czasowej job - sharing (dzielenie pra-
cy) -jako modelowego rozwiązania sprzyjają-
cego godzeniu życia zawodowego i rodzinnegp.

„Dzielenie pracy" to forma podziału pracy,
gdy co najmniej dwóch pracowników dzieli
się czasowo jednym stanowiskiem pracy.

Tygodniowy lub miesięczny wymiar go-
dzin pracownik zobowiązuje się przepraco-
wać w godzinach funkcjonowania zakładu
pracy alternatywnie wraz z innym pracowni-
kiem (lub pracownikami) zatrudnionym
na tym samym stanowisku i według wcześniej
uwzględnionego oraz przedłożonego praco-
dawcy planu.

Job-sharing nie jest jeszcze rozwiązaniem

powszechnie i szeroko stosowanym, ale cieszy
się ostatnio, zwłaszcza w niektórych krajach
Europy, rosnącym zainteresowaniem. Dzieje
się tak wskutek aktualności i popularności pro-
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gramów Work Life Balance, majapych uła-
twiać godzenie pracy zawodowej z życiem
pozazawodowym pracowników. Celem pro-
jektu jest wdrożenie systemu pracy do ustawo-
dawstwa polskiego. Dotychczas w ramach
projektu opracowano model pracy w systemie
job sharing, zawierający procedury zatrudnie-
nia w tym systemie, w szczególności dot
ścieżki rekrutacji, organizacji stanowiska pra-
cy oraz zasad komunikacji na stanowisku pra-
cy. Wdrożono model job-sharing w wybra-
nych przedsiębiorstwach, przeprowadzono

badania wśród pracodawców, które wykazały
zainteresowanie tym systemem, został opraco-
wany pakiet informacyjno-szkoleniowy dla
doradców do stosowania w urzędach pracy
i agencjach zatrudnienia w fazie upowszech-
nienia.

W projekcie zakończono etap testowania
systemu pracy dzielonej job-sharing. Zarów-
no kobiety - matki, jak i pracodawcy (bene-
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ficjenci ostateczni projektu) pozytywnie na-
stawieni są do tej formy zatrudnienia.Na tym
etapie realizacji projektu możemy powie-
dzieć, że job -sharing może być formą za-
trudnienia optymalną dla grup, które nie mo-
gą podjąć zatrudnienia w pełnym wymiarze
czasu pracy. Job sharing znakomicie spraw-
dził sięjuż w innych krajach, jednakże w Pol-
sce brak jest jeszcze regulacji prawnych, któ-
re pozwoliłyby na masowe stosowanie takie-
go rozwiązania.

Celem działań upowszechniających jest

przekonanie pracodawców, organizacji praco-
dawców, publicznych służb zatrudnienia, in-
nych instytucji rynku pracy, związków zawo-
dowych, opinii publicznej do przełamania ste-
reotypów myślenia o rynku pracy takich grup
pracowników, jak młode matki, młodzież
wkraczająca na rynek pracy czy osoby u schył-
ku aktywności zawodowej. Naszym zada-
niem było udowodnienie pracodawcom, że

zwiększenie zakresu stosowanych elastycz-
nych form zatrudnienia, a zwłaszcza zastoso-
wanie metody dzielenia się pracą, może stać
się jedną z metod usprawnienia funkcjonowa-
nia firmy, poprawy jq wizerunku w społecz-
ności lokalnej - jako firmy przyjaznej pracow-
nikom z grup trudnych.

Działania nasze mają również na celu
uświadomienie szeroko rozumianej opinii pu-
blicznej, że istnieją inne niż dotychczas fotmy
zwiększania możliwości zatrudnienia dla grup
dyskryminowanych.

Jutro, 22.11 odbędzie się konferencja pod-
sumowuj^a efekty projektu, wezmą w niej
udział organizatorzy, beneficjenci oraz partne-
rzy projektu z Wioch. Hiszpanii i Czech.

Artykuł zosta) sfinansowany ze Środ-
ków Europejskiego Funduszu Społeczne-
go w ramach inicjatywy wspólnotowej
EQUAL.
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